
PROGRESSIVO 
ANNUALE: 

2 DIC 2f}lR
"", /, 

l/i~"f,.n----_.../ ~ 
COMUNE DI NAPOLI 

VII DIREZIONE CENTRALE
 
SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO
 

ORDINANZA SINDACALE 

Prot. ]168 del 01/11/2010 

OGGETTO: revoca dell'ordinanza sindacale n' 1944 del 24!l1 /20 1O relativa all"'istituzione di un particolare 
dispositivo di traffico nelle seguenti strade: Arcoleo, Morelli, Gaetani e piazza Vittoria"; 

IL STh'TIACO 
Premesso che: 

•	 in l'ordinanza citata in oggetto istituisce un particolare dispositivo di traffico nelle seguenti strade: via Arcoleo, 
via Morelli, via V. Gaetani e piazza Vittoria; 

•	 il suddetto dispositivo è stato istituito al fine di migliorare la circolazione veicolare nell'area a ridosso della Zona 
a Traffico Limitato di Chiaia in previsione dell'estensione dei giorni e degli orari di vigenza del periodo natalizio; 

•	 che l'utilizzo indisciplinato delle corsie riservate presenti nell'area hanno evidenziato delle criticità nei dispositivi 
adottati; 

•	 in sede di sopralluogo del O1.12.20 lO, al quale hanno partecipato l'Assessore alla Mobilità Urbana, il Presidente 
della Municipalità L il Dirigente del Servizio Viabilità e Traffico, il Comandante della Polizia Locale e il Capo 
Sezione della U.O. Chiaia, il Direttore di Esercizio dell'ANM, si è constatata la necessità di ulteriori 
provvedimenti viabilistici che comportano una fase di concertazione e riorganizzazione delle linee di trasporto 
pubblico e un presidio costante nella fase di starl up del dispositivo da palie della Polizia Locale che, visto anche 
il persistere delle condizioni metereologiche avverse, non è possibile garantire nell'immediato; 

Visto che a seguito del successivo incontro tenutosi presso l'Assessorato alla Mobilità Urbana, in considerazione delle
 
suddette criticità riscontrate, è stato ritenuto opportuno ripristinare il precedente dispositivo di traffico e rimandare
 
['attuazione di quanto previsto con l'ordinanza sindacale nO 1944 del 24/11/2010;
 
Ritenuto che per le motivazioni sopra indicate di dover revocare la suddetta ordinanza;
 
Letto il D.L.''' 30/04/1992 n0285 e successive integrazioni;
 

ORDINA 

Revocare l'ordinanza sindacale n° 1944 del 24/1l/20 1Orelativa all'''istituzione di un particolare dispositivo di traffico 
nelle seguenti strade: Arcoleo, Morelli, Gaetani e piazza Vittoria". 

La presente ordinanza entra in vigore dalla data di apposizione della prescritta segnaletica. 
Ogni altro provvedimento in contrasto deve ritenersi revocato. 

JD'~~~lrGENTE
Ing6\1u~~~ 

Il Servi~ltonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 
previsti dali'art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

.. . L'ASSESSORE ALLA 1IOBILITA' URBANA 
Vl>\.BILlTA' TR>\.FFICO E PARCHEGGI 

'. Prof. Ing. Agostino Nuzzolo 

f"I>~ 
I, .l' 


